
  

Kauno miesto savivaldybės 

 Šilainių seniūnijos seniūnaičių  

apibendrinta 2024 metų veiklos ataskaita ir veiklos kryptys 2025 metams 

 

2025-02-19 

Kaunas 

 

Apibendrinta Šilainių seniūnijos seniūnaičių 2024 metų veiklos ataskaita parengta pagal seniūnaičių 

pateiktas jų veiklos ataskaitas 2024 metais, bei vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vietos 

savivaldos įstatymo 34 str. 6 punkto reikalavimais. Veiklos kryptys 2025 metams nurodytos 

remiantis seniūnaičių patektais veiklos planais 2025 – iems metams. 

Smėlių II - osios seniūnaitijos seniūnaičio Jono Marcinkaus ataskaita 

 

1. 2024 metais dalyvavau tiesioginiu ir nuotoliniu būdu vykusiuose Kauno miesto savivaldybės 

Bendruomeninių organizacijų tarybos, kuriai vadovauju, posėdžius. Posėdžiuose buvo svarstomi 

klausimai, susiję su Kauno miesto bendruomeninių organizacijų veikla. 

2. 2024 m. dalyvavau Kauno m. savivaldybės Valdymo ir bendruomenių plėtojimo komiteto 

posėdžiuose, Pagal poreikį, dalyvavau ir kitų savivaldybės komitetų posėdžiuose. Taip pat, 

peržiūrėjau Kauno miesto savivaldybės Tarybos posėdžių, kuriuose svarstomi aktualūs klausimai, 

transliacijas ir įrašus. 

3. 2024 metais organizavau tiesioginiu ir nuotoliniu būdu vykusius Kauno miesto savivaldybės 

Šilainių seniūnijos seniūnaičių sueigos posėdžius, kontroliavau sueigoje priimtų sprendimų 

įgyvendinimą.  

4. 2024 metais aktyviai dalyvavau sprendžiant seniūnaitijos gyventojams svarbius klausimus dėl 

gyvenimo kokybės gerinimo, viešosios tvarkos bei nusikaltimų prevencijos stiprinimo, viešųjų 

erdvių tvarkymo ir pritaikymo bendruomenių ir gyventojų poreikiams. 

5. Kartu su bendruomenės pareigūne Reda Antanavičiūte lankėmės gyvenamųjų namų bendrijų 

susirinkimuose. Informavome gyventojus apie kolektyvinį saugumą, saugios kaimynystės 

privalumus, akcentavome saugos kamerų vaidmenį vykdant nusikaltimų prevenciją, o juos 

įvykdžius – akivaizdžią vaizdo įrašų naudą, tiriant nusikaltimus ir ieškant jų vykdytojų. Musų 

bendro darbo rezultatas – 3 gyvenamųjų namų bendrijos įsirengė namų prieigas stebinčias vaizdo 

stebėjimo sistemas, daugiau kaip 10 bendrijų yra užsakę techninius projektus, kitos bendrijos dar 

svarsto galimybes jungtis prie iniciatyvos.  

 

Smėlių I - osios seniūnaitijos seniūnaičio Juozo Murausko ataskaita 

 

1. 2024 m. daug padėjau seniūnaitijos gyventojams. Teko konsultuoti įvairiais klausimais, pradedant 

medžių genėjimu, baigiant šaligatvių valymu. Esant reikalui, padėdavau suinteresuotiems 

gyventojams suformuluoti raštiškus užklausimus į atsakingus savivaldybės darbuotojus ar 

savivaldybės ir kitas įstaigas. Daliai interesantų padėdavau kontaktuoti su Kaune rinktais Seimo 

nariais tais atvejais, kai gyventojų klausimai nebuvo susiję su savivalda. 



2. 2024 metais aktyviai dalyvavau sprendžiant seniūnaitijos gyventojams svarbius klausimus dėl 

gyvenimo kokybės gerinimo, viešosios tvarkos bei nusikaltimų prevencijos stiprinimo, viešųjų 

erdvių tvarkymo ir pritaikymo bendruomenių ir gyventojų poreikiams. 

3. Kartu su bendruomenės pareigūne Reda Antanavičiūte informavome gyventojus apie kolektyvinį 

saugumą, saugios kaimynystės privalumus, akcentavome saugos kamerų vaidmenį vykdant 

nusikaltimų prevenciją, o juos įvykdžius – akivaizdžią vaizdo įrašų naudą, tiriant nusikaltimus ir 

ieškant jų vykdytojų.  

 

Linkuvos seniūnaitijos seniūnaitės Livitos Kazlauskienės ataskaita 

 

1. 2024 metais teikiau informaciją  gyventojams: dėl remonto darbų eigos B. Brazdžionio gatvėje. 

2. Pagal poreikį informavau Šilainių seniūniją, seniūną teritorijos priežiūros klausimais Linkuvos 

seniūnaitijoje: dėl Pakaunės gatvės , gyventojų prašymas įrengti greičio ribojimo kalnelius. 

3. Per einamuosius metus su vietos bendruomene organizavau aplinkos tvarkymo akcijas, talkas. 

Paprašyta kiekvieno ūkio susitvarkyti aplinką. 

4. Užtikrinau, ir nuolat teikiau Linkuvos seniūnaitijos gyventojams aktualią informaciją. 

5. Dalyvavau seniūnijos organizuojamose seniūnaičių sueigose ir išplėstinėse seniūnaičių sueigose, 

susitikimuose. 

 

Romainių seniūnaitijos seniūnaičio Roberto Stanionio ataskaita 

 

1. 2024 m.  nuotoliniu būdu stebėjau Kauno m. savivaldybės Tarybos posėdžius, kuriuose buvo 

nagrinėjami Šilainių seniūnijai bei Romainių  seniūnaitijai aktualūs klausimai.  

2. 2024 m. nuolat bendravau su seniūnaitijos gyventojais įvairiais jiems aktualiais klausimais. 

Populiariausiu būdų bendrauti su seniūnaitijos  gyventojais, kaip ir ankstesniais metais išliko 

pokalbiai telefonu. Teko konsultuoti įvairiais klausimais, pradedant medžių genėjimu, gatvių 

remontu, gatvių apšvietimu, baigiant šaligatvių priežiūra. 2024 metais Romainiuose asfaltuotos 

Romainių, Medekšinės, Vijukų gatvės, todėl buvo nemažai gyventojų prašymų, susijusiu su 

laikinais nepatogumais. Kol kas aktualiausios temos išlieka atskirų kelio atkarpų asfaltavimo ir 

greideravimo darbai, bei gatvių apšvietimas. 

3. Esant reikalui, padėdavau suinteresuotiems gyventojams suformuluoti raštiškus prašymus 

atsakingiems savivaldybės darbuotojams ar kitoms įstaigoms, padėdavau kontaktuoti su Kaune 

rinktais Seimo nariais tais atvejais, kai gyventojų klausimai būdavo susiję su jų kompetencija. 

4. 2024 metais dėl pasikeitusių tvarkų skirstant projektinį finansavimą, kaip ir 2023 metais nevyko 

Išplėstinės seniūnaičių sueigos, tačiau teko konsultuoti atskirus projektų rengėjus. 

5. Kadangi mano kontaktai buvo viešinami internetinėje Šilainių seniūnijos internetinėje svetainėje, 

dažnai kreipdavosi ne tik Romainių seniūnaitijos, bet ir kiti Šilainių seniūnijos gyventojai, kuriems 

padėdavau pagal galimybes, arba nukreipdavau juos į kompetentingas institucijas. 

6. 2024 m. vykdžiau informacijos sklaidą - su bendruomene dalinausi informacija gauta  iš  Kauno 

m. Policijos komisariato bendruomenės pareigūnų, Kauno miesto savivaldybės administracijos bei 

kitų įstaigų bei organizacijų.  

7. 2024 m.  lapkričio, gruodžio mėnesiais, kartu su vietos   gyventojais dalyvavau bendruomenės 

centrų organizuojamuose renginiuose.         

 

Milikonių 1-osios seniūnaitijos seniūnaičio Stanislovo Rickevičiaus ataskaita 

 



1. 2024 metų balandį su akcija ,,Darom“ prisidėjau prie aplinkos tvarkymo.   

2. Padėjau keletui gyventojų gauti seniūnijoje socialines paslaugas ir pašalpas. 

3. Birželio 24 d. Šilainių parke įvyko Joninių šventė, kurioje susipažinau su veikliais Šilainių žmonėmis. 

4. Dalyvavome liepos šeštosios  himno giedojime.   

5. Kaune  dalyvavau seniūnaičių mokymuose.                                                           

 

Milikonių 2-osios seniūnaitijos seniūnaitės Gražinos Plytnikienės ataskaita 

 

Per einamuosius metus aktyviai dalyvavau Šilainių bendruomenės veikloje atstovaudamas Milikonių 

2-osios seniūnaitijos gyventojų interesams Šilainių seniūnijoje, savivaldybės institucijose ir 

savivaldybės teritorijoje veikiančiose valstybės įstaigose: 

 

1. Teikiau informaciją  gyventojams dėl planų seniūnijoje, informavau, kad kilus klausimams ar 

problėmoms galima kreiptis į mane.  

2. Pagal poreikį informavau Šilainių seniūniją, seniūną teritorijos priežiūros klausimais milikonių 2-

ojoje seniūnaitijoje dėl medžių genejimo, jų atliekų tvarkymo ir organizavimo. Medžių šakos užstojo 

šviestuvus ir gyventojams buvo nesaugu vaikščioti vakarais.  

3. Per einamuosius metus organizavau aplinkos tvarkymo, lapų išvežimo darbus. Informavau apie 

kelių būklę. 

4. Per einamuosius metus su vietos bendruomene dalyvavau ir padėjau organizuoti kultūrinius 

renginius ir kt. 

5. Per einamuosius metus, rūpinausi mažas pajamas gaunančiomis šeimomis, senjorais. Lankiau 

senolius ir daugiavaikes šeimas, suteikiau jiems emocinę pagalbą.  

6. Užtikrinau, ir nuolat teikiau milikonių 2-osios seniūnaitijos gyventojams aktualią informaciją. 

7. Bendradarbiavau su bendruomenės pareigūnais saugios aplinkos kūrimo Milikonių 2-ojoje 

seniūnaitijoje klausimais. Dalyvavau susitikimuose dėl automobilių stovėjimo aikštelių. Bendrai 

nutarta, kad yra didelė problema dėl stovėjimo vietų nepakankamumo ir gatvių kokybės kiemuose. 

Gauti patarimai del organizavimo namų gyventojams tvarkyti kiemus ir apsitverti sau priklausančius 

vietas. Buvo nurodyta kur kreiptis ir t.t. 

8. Sveikinome milikonių 2-ojoje seniūnaitijoje gyvenančius 100 metų sulaukusius senolius. 

9. Dalyvavau seniūnijos organizuojamose seniūnaičių sueigose ir išplėstinėse seniūnaičių sueigose, 

susitikimuose. 

 

Sargėnų seniūnaitijos seniūnaičio Edvino Šlėvės ataskaita 

 

Per einamuosius metus aktyviai dalyvavau Šilainių bendruomenės veikloje atstovaudamas Sargėnų 

seniūnaitijos gyventojų interesus Šilainių seniūnijoje, savivaldybės institucijose ir savivaldybės 

teritorijoje veikiančiose valstybės įstaigose: 

 

1. Teikiau informaciją gyventojams: 

Informavau gyventojus apie savivaldybės sprendimus ir darbus, susijusius su infrastruktūra, 

aplinkos apsauga ir bendruomenės renginiais. 

2. Pagal poreikį informavau Šilainių seniūniją, seniūną teritorijos priežiūros klausimais: 

Teikiau pastabas dėl kelių būklės, neveikiančio apšvietimo (pvz., Žiburių, Pienių, Užnerio gatvėse). 

Pranešiau apie apleistas teritorijas ir organizavau jų tvarkymo veiklas. 

3. Per einamuosius metus su vietos bendruomene organizavau kultūrinius ir sporto renginius: 



Prisidėjau prie „Kiemų šventės“ organizavimo, kuri sulaukė daug vietos gyventojų dėmesio ir 

sustiprino bendruomeniškumo jausmą. 

4. Bendradarbiavau su bendruomenės pareigūnais saugios aplinkos kūrimo klausimais: 

Dalyvavau diskusijose dėl gatvių apšvietimo gerinimo. Prisidėjau prie saugios kaimynystės 

programos skatinimo vietos bendruomenėje. 

5. Kita veikla: 

Identifikavau pagrindines problemas seniūnaitijoje ir jas pristačiau seniūnui ir Šilainių seniūnijai. 

Konstruktyvi diskusija su seniūnija ir savivaldybės departamentais padės spręsti seniūnaitijos 

problemas ir gerinti rajono infrastruktūrą. 

 

Seniūnaičių veiklos kryptys 2025 metams 

 

2025 metų veiklos kryptys: 

 

1. Operatyviai reaguoti į seniūnaitijų gyventojų pareiškimus, pastabas, pasiūlymus, kitą informaciją 

dėl gyvenamosios vietovės saugumo, laisvalaikio, poilsio sąlygų.  

2. Prižiūrėti gyvenamosios vietovės teritoriją, vykdyti veiklą gyventojų saugumo užtikrinimui, 

skatinti steigti artimos, saugios kaimynystės grupes, rūpintis aplinkos apsauga, infrastruktūra.  

3. Organizuoti socialinę pagalbą, ugdyti bendruomeniškumą, skatinti gyventojus rūšiuoti buitines 

atliekas, bendradarbiauti su kitų seniūnaitijų seniūnaičiais ir atstovais.  

4. Dalyvauti Kauno miesto Šilainių seniūnijos seniūnaičių sueigose ir išplėstinių seniūnaičių sueigų 

posėdžiuose.  

5. Dalyvauti Kauno miesto savivaldybės administracijos ar kitų atsakingų institucijų 

organizuojamuose mokymuose, susijusiuose su teorinės ir praktinės seniūnaičių veiklos gerinimu 

bei darbo su gyventojais mokymu. 

 

 

Seniūnaičių sueigos pirmininkas 

Smėlių II – osios seniūnaitijos seniūnaitis                                                       Jonas Marcinkus                         


